

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Win Hanverky Holdings Limited

### 永嘉集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3322)

## 截至二零二三年六月三十日止六個月的 中期業績公告

### 財務摘要

	未經審核		變動 %
	截至六月三十日止六個月 二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	
收益	1,667,320	2,261,973	-26.3%
毛利	298,212	526,653	-43.4%
毛利率	17.9%	23.3%	-5.4個百分點
經營(虧損)/溢利	(172,050)	31,253	不適用
期內(虧損)/溢利	(177,150)	21,288	不適用
每股基本(虧損)/盈利(港仙)	(12.7)	1.6	不適用

### 營運摘要

- 收益減少26.3%主要是由於各個市場的消費者需求下跌導致存貨積壓(尤以運動服市場為甚)，從而令到生產業務自二零二二年最後一季起接獲的客戶訂單減少所致。
- 期內虧損177,200,000港元(二零二二年六月三十日：溢利21,300,000港元)是由於生產業務接獲的客戶訂單減少，導致產能使用率及經營效率下降，加上儘管中國大陸市場的COVID-19相關管控措施已全部取消，惟高級時裝零售業務客戶需求的復甦情況未如預期強勁，因此需提供大折扣以刺激客戶消費所致。
- 鑑於前景充滿各種挑戰，董事會考慮保留財務資源及不建議派付中期股息。本集團將繼續監察市況，並不時檢討派息。

永嘉集團控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」或「董事」）謹此提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核中期業績，連同二零二二年同期的比較數字如下：

## 合併利潤表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收益	2	1,667,320	2,261,973
銷售成本		<u>(1,369,108)</u>	<u>(1,735,320)</u>
毛利		298,212	526,653
銷售及分銷成本		(249,995)	(293,188)
一般及行政開支		(222,747)	(222,236)
其他淨收入	3	<u>2,480</u>	<u>20,024</u>
經營(虧損)/溢利		(172,050)	31,253
融資成本 — 淨額	4	(22,594)	(17,990)
應佔聯營公司溢利		<u>980</u>	<u>913</u>
除所得稅前(虧損)/溢利		(193,664)	14,176
所得稅抵免	5	<u>16,514</u>	<u>7,112</u>
期內(虧損)/溢利		<u>(177,150)</u>	<u>21,288</u>
以下人士應佔期內(虧損)/溢利：			
本公司股權持有人		(163,214)	20,522
非控股權益		<u>(13,936)</u>	<u>766</u>
		<u>(177,150)</u>	<u>21,288</u>
本公司股權持有人應佔每股(虧損)/盈利 (基本及攤薄，以港仙計)	6	<u>(12.7)</u>	<u>1.6</u>

## 合併全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
期內(虧損)/溢利	(177,150)	21,288
其他全面收益		
<u>可能重新分類至溢利或虧損的項目</u>		
貨幣換算差額	(32,014)	(53,915)
應佔聯營公司其他全面收益	<u>(476)</u>	<u>(338)</u>
期內全面收益總額	<u>(209,640)</u>	<u>(32,965)</u>
以下人士應佔期內全面收益總額：		
本公司股權持有人	(194,285)	(31,845)
非控股權益	<u>(15,355)</u>	<u>(1,120)</u>
	<u>(209,640)</u>	<u>(32,965)</u>

## 合併財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		717,443	862,886
無形資產		217,072	218,486
於聯營公司的投資		16,532	16,028
其他應收賬款及金融資產		30,583	38,038
遞延稅項資產		151,668	136,187
已質押銀行存款		1,170	1,211
		<u>1,134,468</u>	<u>1,272,836</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		871,857	1,137,376
應收貿易賬款及票據	8	348,386	449,481
其他應收賬款及金融資產		177,329	233,803
可收回即期稅項		1,738	1,199
現金及銀行結餘		361,391	370,489
		<u>1,760,701</u>	<u>2,192,348</u>
列入持作出售的資產	11	16,372	—
		<u>1,777,073</u>	<u>2,192,348</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及票據	9	165,663	158,397
應計賬款及其他應付賬款		269,088	304,673
借貸	10	548,351	789,236
租賃負債		89,207	116,892
即期稅項負債		63,147	69,676
		<u>1,135,456</u>	<u>1,438,874</u>
與列入持作出售的資產直接相關的負債	11	612	—
		<u>1,136,068</u>	<u>1,438,874</u>
<b>非流動負債</b>			
其他應付賬款		5,722	8,704
租賃負債		119,176	150,287
遞延稅項負債		6,850	7,554
		<u>131,748</u>	<u>166,545</u>
<b>資產淨額</b>		<u><u>1,643,725</u></u>	<u><u>1,859,765</u></u>

## 合併財務狀況表(續)

於二零二三年六月三十日

	未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
本公司股權持有人應佔權益		
股本	128,440	128,440
儲備	<u>1,543,412</u>	<u>1,737,697</u>
	1,671,852	1,866,137
非控股權益	<u>(28,127)</u>	<u>(6,372)</u>
權益總額	<u><u>1,643,725</u></u>	<u><u>1,859,765</u></u>

附註：

## 1. 編製基準

本截至二零二三年六月三十日止六個月的初步中期業績公告所載的簡明中期財務資料並不構成本集團的中期報告，惟摘錄自該中期報告。

簡明中期財務資料乃按照香港會計師公會所頒布的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文編製。

簡明中期財務資料載有中期財務報表及經挑選的說明附註。簡明中期財務資料並無載列一般載於年度財務報告的所有類型附註。

香港會計師公會已頒布適用於本報告期間的多項新修訂本。概無上述發展對本集團本期間及過往期間業績及財務狀況構成重大影響。本集團並無應用於本會計期間尚未生效的任何新訂準則、修訂本或詮釋。

除上文所述外，所應用的會計政策與截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。因此，中期業績應連同按照香港財務報告準則所編製的截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

## 2. 分部資料

最高營運決策者為全體執行董事。執行董事審閱本集團內部報告，以評估表現及分配資源，並根據內部報告呈報分部表現。

執行董事主要從業務營運角度審閱本集團的表現。截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的主要業務分部為生產及高級時裝零售。

- 生產分部指主要以原設備生產方式生產及銷售(i)運動服及(ii)高級功能戶外服裝予主要位於歐洲、美國、中國大陸及其他國家的客戶。
- 高級時裝零售分部指在中國大陸、香港、澳門、台灣及其他亞太地區零售高級時裝產品。

執行董事根據各分部的經營業績，評估業務分部的表現，惟不包括各經營分部業績內的淨融資成本。向執行董事提供的其他資料乃按與簡明中期財務資料一致的方式計量。

## 2. 分部資料(續)

來自與客戶訂約的收益按產品或服務線拆分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
銷售貨品	1,664,000	2,258,486
提供服務	3,320	3,487
	<u>1,667,320</u>	<u>2,261,973</u>

截至二零二三年六月三十日止六個月的分部業績如下：

	生產			總額 千港元
	運動服 生產 千港元	高級功能 戶外服裝 生產 千港元	高級時裝 零售 千港元	
分部總收益	955,452	221,290	491,980	1,668,722
分部間收益	(1,402)	—	—	(1,402)
收益	<u>954,050</u>	<u>221,290</u>	<u>491,980</u>	<u>1,667,320</u>
經營虧損及分部業績	(115,893)	(9,264)	(46,893)	(172,050)
融資成本 — 淨額				(22,594)
應佔聯營公司溢利	980	—	—	<u>980</u>
除所得稅前虧損				(193,664)
所得稅抵免				<u>16,514</u>
期內虧損				<u>(177,150)</u>

截至二零二三年六月三十日止六個月，在經營虧損扣除／(計入)的其他分部項目如下：

物業、廠房及設備以及租賃資產				
折舊及攤銷	45,456	9,791	59,982	115,229
無形資產攤銷	—	1,065	349	1,414
存貨撥備／(撥備撥回) — 淨額	24,599	10,105	(8,480)	26,224
出售物業、廠房及設備以及租賃修訂的 (收益)／虧損 — 淨額	(135)	118	1,101	1,084
物業、廠房及設備以及租賃資產的減值 虧損 — 淨額	<u>23,446</u>	<u>—</u>	<u>13,762</u>	<u>37,208</u>

## 2. 分部資料(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月的分部業績如下：

	生產			總額 千港元
	運動服 生產 千港元	高級功能 戶外服裝 生產 千港元	高級時裝 零售 千港元	
分部總收益	1,508,177	279,991	475,170	2,263,338
分部間收益	(1,365)	—	—	(1,365)
<b>收益</b>	<u>1,506,812</u>	<u>279,991</u>	<u>475,170</u>	<u>2,261,973</u>
經營溢利／(虧損)及分部業績	63,430	4,332	(36,509)	31,253
融資成本 — 淨額				(17,990)
應佔聯營公司溢利	913	—	—	913
<b>除所得稅前溢利</b>				<u>14,176</u>
所得稅抵免				7,112
<b>期內溢利</b>				<u><u>21,288</u></u>

截至二零二二年六月三十日止六個月，在經營溢利扣除／(計入)的其他分部項目如下：

物業、廠房及設備以及租賃資產				
折舊及攤銷	53,309	6,535	78,395	138,239
無形資產攤銷	—	1,065	349	1,414
存貨撥備／(撥備撥回) — 淨額	16,571	962	(16,252)	1,281
出售物業、廠房及設備以及租賃修訂的				
虧損 — 淨額	—	4	1,930	1,934
出售附屬公司的收益 — 淨額	(14,560)	—	—	(14,560)



## 2. 分部資料(續)

分部資產及負債如下：

	生產				總額 千港元
	運動服 生產 千港元	高級功能 戶外服裝 生產 千港元	高級時裝 零售 千港元	未分類 千港元	
<b>資產總額</b>					
二零二三年六月三十日	<u>1,508,097</u>	<u>460,253</u>	<u>789,785</u>	<u>153,406</u>	<u>2,911,541</u>
二零二二年十二月三十一日	<u>1,825,756</u>	<u>472,540</u>	<u>1,029,502</u>	<u>137,386</u>	<u>3,465,184</u>
<b>負債總額</b>					
二零二三年六月三十日	<u>691,346</u>	<u>225,083</u>	<u>281,390</u>	<u>69,997</u>	<u>1,267,816</u>
二零二二年十二月三十一日	<u>841,672</u>	<u>204,894</u>	<u>481,623</u>	<u>77,230</u>	<u>1,605,419</u>

分部資產／負債不包括按集團基準管理的可收回即期稅項／即期稅項負債及遞延稅項資產／負債。

本集團按地區劃分的收益乃根據產品最終付運目的地釐定。按地區劃分，本集團來自外來客戶的收益如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
中國大陸	<b>517,198</b>	674,121
歐洲	<b>504,530</b>	772,218
其他亞洲國家	<b>274,189</b>	328,214
美國	<b>230,802</b>	294,653
香港	<b>65,600</b>	55,591
加拿大	<b>17,919</b>	38,034
其他	<b>57,082</b>	99,142
	<u><b>1,667,320</b></u>	<u>2,261,973</u>

## 2. 分部資料(續)

按地區劃分的非流動資產(遞延稅項資產除外)總額如下：

	於	
	二零二三年 六月三十日 千港元	二零二二年 十二月三十一日 千港元
香港	360,374	366,038
中國大陸	262,416	372,135
越南	194,726	226,920
柬埔寨	144,158	154,574
其他	21,126	16,982
	<u>982,800</u>	<u>1,136,649</u>

## 3. 其他淨收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
出售輔料的收益 — 淨額	1,852	752
政府補貼	1,300	5,338
租金收入	749	734
匯兌(虧損)/收益淨額	(1,013)	88
出售物業、廠房及設備以及租賃修訂的虧損 — 淨額	(1,084)	(1,934)
出售附屬公司的收益 — 淨額(附註)	—	14,560
其他	676	486
	<u>2,480</u>	<u>20,024</u>

附註：本集團於二零二二年三月完成出售一間附屬公司，錄得出售收益14,560,000港元。該附屬公司主要於香港從事物業持有，主要資產為一項用作本集團倉庫的物業，惟未被充分使用。

#### 4. 融資成本 — 淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
融資收入		
— 來自銀行存款的利息收入	1,458	379
— 來自附屬公司非控股權益的利息收入	305	110
	<u>1,763</u>	<u>489</u>
融資成本		
— 銀行借貸利息	(17,571)	(9,894)
— 租賃負債利息	(6,786)	(8,585)
	<u>(24,357)</u>	<u>(18,479)</u>
	<u>(22,594)</u>	<u>(17,990)</u>

#### 5. 所得稅抵免

於合併利潤表扣除／(計入)的所得稅開支／(抵免)金額指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
即期稅項	141	14,391
遞延稅項	(16,655)	(21,503)
	<u>(16,514)</u>	<u>(7,112)</u>

中期期間的所得稅乃利用將適用於預期全年盈利總額的稅率累計。本集團已根據估計應課稅溢利分別按稅率25%(二零二二年：25%)及16.5%(二零二二年：16.5%)計提中國大陸企業所得稅及香港利得稅撥備。海外溢利的稅項已就期內估計應課稅溢利按本集團經營所在司法權區的現行適用稅率計算。

#### 6. 每股(虧損)／盈利

每股基本(虧損)／盈利乃根據期內本公司股權持有人應佔合併(虧損)／溢利及已發行普通股的加權平均數1,284,400,000股(二零二二年六月三十日：1,284,400,000股)計算。

由於因本公司已授出而未行使的股份期權而產生的潛在普通股並無攤薄影響，因此，截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月的每股攤薄(虧損)／盈利與每股基本(虧損)／盈利相同。

## 7. 股息

董事會不建議派付截至二零二三年六月三十日止六個月的中期股息(二零二二年六月三十日：無)。

## 8. 應收貿易賬款及票據

	於	
	二零二三年 六月三十日 千港元	二零二二年 十二月三十一日 千港元
應收貿易賬款	343,244	446,528
應收票據	8,259	6,130
	<u>351,503</u>	<u>452,658</u>
減：應收貿易賬款虧損撥備	(3,117)	(3,177)
	<u>348,386</u>	<u>449,481</u>

應收貿易賬款主要來自擁有良好信貸紀錄的客戶。本集團通常向客戶提供90天內的信貸期。本集團的銷售大部分以記賬方式進行，而向少數客戶的銷售使用銀行發出的信用狀支付或由銀行發出的付款文件結算。按發票日期計算的應收貿易賬款及票據賬齡如下：

	於	
	二零二三年 六月三十日 千港元	二零二二年 十二月三十一日 千港元
0至90天	333,507	434,073
91至180天	8,646	9,695
181至365天	3,606	4,578
365天以上	5,744	4,312
	<u>351,503</u>	<u>452,658</u>

## 9. 應付貿易賬款及票據

	於	
	二零二三年 六月三十日 千港元	二零二二年 十二月三十一日 千港元
應付貿易賬款	165,663	156,625
應付票據	—	1,772
按攤銷成本計量的金融負債	<u>165,663</u>	<u>158,397</u>

按發票日期計算的應付貿易賬款及票據賬齡如下：

	於	
	二零二三年 六月三十日 千港元	二零二二年 十二月三十一日 千港元
0至90天	159,771	154,139
91至180天	3,123	1,993
181至365天	1,743	1,102
365天以上	1,026	1,163
	<u>165,663</u>	<u>158,397</u>

## 10. 借貸

本集團的借貸按攤銷成本列賬，而計息銀行借貸須於一年內或按要求償還。

於二零二三年六月三十日，按照付款時間表所載的還款日期，且不計及任何按要求還款條文的影響，計息銀行借貸的到期還款情況如下：

	於	
	二零二三年 六月三十日 千港元	二零二二年 十二月三十一日 千港元
一年內	548,351	773,403
一年後但兩年內	—	15,833
	<u>548,351</u>	<u>789,236</u>

## 11. 持作出售的資產

於二零二三年六月九日，本集團與一名第三方訂立股權轉讓協議，轉讓其於中國大陸一間附屬公司的全部股權（即100%股份），代價為人民幣33,000,000元（相等於約36,432,000港元）。於二零二三年六月三十日，已收按金10,702,000港元，並已計入合併財務狀況表中的「應計賬款及其他應付賬款」。於二零二三年六月三十日，相關資產16,372,000港元及負債612,000港元已分別列入「持作出售的資產」及「與持作出售的資產直接相關的負債」。出售事項預期於二零二三年下半年完成。

## 管理層討論及分析

本集團為國際著名運動、時裝及戶外品牌的綜合生產及零售商。本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的財務表現概述於下文：

### 整體回顧

本集團的收益為1,667,300,000港元(二零二二年六月三十日：2,262,000,000港元)，減幅為26.3%，主要是由於各個市場的消費者需求下跌導致存貨積壓(尤以運動服市場為甚)，從而令到生產業務自二零二二年最後一季起接獲的客戶訂單減少所致。

本集團的毛利率下跌至17.9%(二零二二年六月三十日：23.3%)。毛利率下跌5.4個百分點是由於生產業務接獲的客戶訂單減少，導致產能使用率及經營效率下降，加上儘管中國大陸市場的COVID-19相關管控措施已全部取消，惟高級時裝零售業務客戶需求的復甦情況未如預期強勁，因此需提供大折扣以刺激客戶消費所致。結果，本集團的毛利減少228,500,000港元至298,200,000港元(二零二二年六月三十日：526,700,000港元)，較二零二二年同期下跌43.4%。

銷售及分銷成本減少43,200,000港元至250,000,000港元(二零二二年六月三十日：293,200,000港元)，主要是由於生產業務及高級時裝零售業務的業務規模縮減，導致生產業務的貨運支出減少，以及高級時裝零售業務的租金及經營成本減少。

因此，經營業績錄得虧損172,100,000港元(二零二二年六月三十日：溢利31,300,000港元)。

融資成本淨額增加4,600,000港元至22,600,000港元(二零二二年六月三十日：18,000,000港元)，主要是源於利率上升令銀行借貸利息增加7,700,000港元。

整體而言，本集團錄得除稅後虧損177,200,000港元(二零二二年六月三十日：溢利21,300,000港元)。

鑑於前景充滿各種挑戰，董事會考慮保留財務資源及不建議派付截至二零二三年六月三十日止六個月的中期股息(二零二二年六月三十日：無)。我們將繼續監察市況，並不時檢討派息。

## 業務回顧

於二零二三年上半年，經營環境仍然複雜，挑戰重重。全球經濟復甦之路充斥着COVID-19的殘餘影響，加上地緣政治局勢持續緊張，利率及通脹率攀升，以及貨幣不穩。持續復甦的基調成疑，消費市道仍然受壓。因此，存貨過盛問題（尤以運動服市場為甚）盤桓不去，難免影響本集團的業務表現。

各業務分部的財務表現概述於下文：

### 生產業務

本集團的生產業務包括「**運動服生產業務**」及「**高級功能戶外服裝生產業務**」。

#### 運動服生產業務

本集團的運動服生產業務主要以原設備生產方式經營，為多個國際著名品牌生產。本集團大部分產品出口及銷售至歐洲、美國及中國大陸。本集團歷史悠久，於運動服生產業中地位顯赫，與主要客戶已建立長期業務關係。

運動服生產業務的收益減少552,700,000港元至954,100,000港元（二零二二年六月三十日：1,506,800,000港元），減幅為36.7%，主要是由於各個市場的消費者需求下跌導致存貨積壓，從而令到接獲的客戶訂單自二零二二年最後一季起減少所致。因此，產能使用率及經營效率同告下降。鑑於生產設施的低使用率所產生的潛在不利影響，本集團已就若干生產設施計提減值虧損23,400,000港元。

截至二零二三年六月三十日止六個月錄得經營虧損115,900,000港元（二零二二年六月三十日：溢利63,400,000港元）。大幅變動主要是由於收益減少、產能使用率及經營效率下降，以及上文所述的相關減值虧損所致。此外，二零二三年上半年並無如二零二二年上半年錄得因出售持有香港一個倉庫的一間附屬公司所產生的一次性收益14,600,000港元。

## 高級功能戶外服裝生產業務

高級功能戶外服裝生產業務的收益減少58,700,000港元至221,300,000港元(二零二二年六月三十日：280,000,000港元)，減幅為21.0%，主要源於所接獲的歐洲及中國大陸市場訂單減少，惟部分被美國市場增加的訂單所抵銷。因此，於業務踏入本年度下半年的傳統旺季前，截至二零二三年六月三十日止六個月錄得經營虧損9,300,000港元(二零二二年六月三十日：溢利4,400,000港元)。

## 高級時裝零售業務

本集團的高級時裝零售業務擁有的時裝零售網絡，透過「*D-mop*」、「*J-01*」及「*Spoonyard*」店舖於香港及中國大陸銷售自家品牌及進口品牌。此外，此業務亦擁有「*Y-3*」於中國大陸、香港、澳門、台灣及其他亞太地區，以及「*Barbour*」及「*Heron Preston*」於中國大陸的分銷權。此業務亦在中國大陸以「*Champion*」及「*DAKS*」品牌及在香港以「*New Era*」品牌經營專營店。

高級時裝零售業務的收益增加16,800,000港元至492,000,000港元(二零二二年六月三十日：475,200,000港元)，微升3.5%。儘管收益已從因二零二二年上半年本集團經營所在的中國大陸若干主要城市暫時封城所形成的低基數中輕微回升，惟中國大陸市場於二零二三年上半年取消所有COVID-19相關管控措施未有使客戶需求如預期般強勁復甦。因此，本集團需提供大折扣以刺激客戶消費及清理舊存貨。清理舊存貨可加強本集團的現金及財務狀況，惟毛利貢獻受到打擊。此外，由於競爭對手急於大幅削減積存的存貨水平，市場競爭因而仍然激烈，尤其是本集團以非獨家分銷商身份經營的若干品牌因為其他分銷商的直接競爭而產生大額虧損。鑑於市場競爭越演越烈對中國大陸市場業務表現所產生的潛在不利影響，本集團已計提減值虧損13,800,000港元，主要針對中國大陸的零售店舖資產，尤其是本集團以非獨家分銷商身份經營的若干品牌所在的城市。因此，截至二零二三年六月三十日止六個月錄得經營虧損46,900,000港元(二零二二年六月三十日：36,500,000港元)。

於二零二三年六月三十日，店舖總數減至208間(二零二二年六月三十日：248間)，其中180間(二零二二年六月三十日：216間)位於中國大陸，17間(二零二二年六月三十日：22間)位於香港及澳門，而11間(二零二二年六月三十日：10間)位於台灣及其他亞太地區。



## 前景

於二零二三年上半年，本集團經歷不同的經濟及行業挑戰；於二零二三年下半年，全球經濟預期仍不明朗，本集團需要應對全球高利率、高通脹率及貨幣不穩。在瞬息萬變的環境下，本集團將審慎監察市況，適時調整策略及運作模式，以盡量減低對業務的影響。

## 生產業務

### 運動服生產業務

運動服生產業務自二零二二年最後一季起接獲的客戶訂單減少，業務受到嚴重影響。客戶於期內一直逐步消化存貨過盛問題，但我們相信，鑑於經濟環境仍存在挑戰，故客戶存貨水平仍需要一段時間才能恢復正常。然而，我們預期全球對健康與健美的高度關注以及積極體育活動參與率將會持續，長遠而言運動服產品仍然具備一定的吸引力。因此，我們將繼續發展新的國際著名品牌，以把握長遠商機。

### 高級功能戶外服裝生產業務

高級功能戶外服裝生產業務過去兩年穩步發展，尤其是透過與中國大陸市場一家綜合性運動服企業集團建立策略夥伴關係發展業務。在此基礎上，我們將繼續擴大與該企業集團合作的領域，特別是其國際著名品牌。經過二零二三年上半年的市場調整後，預期下半年作為該業務的傳統旺季，客戶訂單將較上半年有所改善。

### 高級時裝零售業務

中國大陸仍然是高級時裝零售業務的主要市場。COVID-19相關管控措施在萬眾期待中全部取消後，二零二三年第一季度中國大陸市場店舖人流短暫反彈，惟預期隨着被壓抑的需求減退，顧客需求仍然疲弱。其他市場方面，中國大陸通關將繼續有利我們在港澳兩地的店舖。

然而，經濟復甦步伐仍不明朗，經濟環境嚴峻，加上推廣活動增加及市場競爭激烈，令高級時裝零售業務的盈利能力嚴重受壓。我們將保持謹慎，不斷評估品牌組合及店舖網絡，並將主動作出所需調整，以回應市場動向。

## 財務狀況及流動資金

於二零二三年六月三十日，本集團有現金及銀行結餘361,400,000港元(二零二二年十二月三十一日：370,500,000港元)及借貸淨額(銀行借貸及來自附屬公司非控股權益的貸款扣除現金及銀行結餘)191,900,000港元(二零二二年十二月三十一日：423,700,000港元)，連同可用未提取的銀行融資額度690,700,000港元(二零二二年十二月三十一日：432,200,000港元)。淨變動主要源於經營活動產生的現金，當中扣除銀行借貸還款。於二零二三年六月三十日，本集團的淨負債資產比率(借貸淨額除以權益總額)為11.7%(二零二二年十二月三十一日：22.8%)。

本集團預期經營活動將產生穩定的現金流入，且變現資產將帶來額外現金流入，連同充足的現金及銀行結餘以及隨時可供動用的銀行融資額度，本集團有充裕的流動資金及財務資源，以應付由本中期公告日期起計未來十二個月的經營成本，以及履行其到期的財務責任。

## 外幣風險

港元為本公司的功能貨幣及本集團的呈報貨幣。本集團認為，由於港元與美元掛鈎，故期內來自美元交易及美元現金結餘的外匯風險極為輕微。

本集團的收益及採購大部分以美元、人民幣及港元計值。期內，收益約63.8%、30.2%及3.7%分別以美元、人民幣及港元計值，而採購額約83.5%、13.0%及2.1%則分別以美元、人民幣及港元計值。

於二零二三年六月三十日，現金及銀行結餘約45.9%、40.1%及7.1%分別以美元、人民幣及港元計值，而銀行借貸約52.0%、38.1%及9.9%則分別以港元、美元及人民幣計值。

為盡量降低外幣匯率波動的影響，我們持續密切監察外幣風險，以確保淨風險處於可接受水平。如有需要，本集團可能會於考慮其未來營運及投資的不同貨幣需要後，使用適當金融工具減輕外幣風險。

## **僱員及薪酬政策**

於二零二三年六月三十日，本集團擁有約16,000名僱員(二零二二年十二月三十一日：約19,000名僱員)。本集團根據各僱員表現、工作經驗及當時市況釐定僱員薪酬。其他僱員福利包括退休福利、保險、醫療津貼及股份期權計劃。

## **本集團資產押記**

於二零二三年六月三十日，本集團已質押1,200,000港元(二零二二年十二月三十一日：1,200,000港元)的銀行存款作為本集團一間附屬公司存放於海關部門的保證金；而賬面總額72,600,000港元(二零二二年十二月三十一日：74,500,000港元)的土地及物業已為本集團若干銀行融資質押予多間銀行。

## **或然負債**

於二零二三年六月三十日，本集團並無重大或然負債或重大訴訟或仲裁。

## **董事進行證券交易的標準守則**

本公司已採用香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)所載有關董事進行證券交易的行為守則。全體董事確認於截至二零二三年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載的規定準則。

## **購買、出售或贖回本公司上市證券**

本公司或其任何附屬公司於截至二零二三年六月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## **股息**

董事會不建議派付截至二零二三年六月三十日止六個月的中期股息。

## **企業管治**

本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月內，一直應用上市規則附錄十四所載企業管治守則的原則及遵守適用守則條文。

## 審閱財務資料

審核委員會已聯同本公司管理層討論有關編製截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核簡明中期財務資料的財務報告事宜，亦已聯同本公司的管理層及核數師審閱截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核簡明中期財務資料，並建議董事會批准。

本公司的核數師羅兵咸永道會計師事務所亦已按照香港會計師公會頒布的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核簡明中期財務資料。

## 登載中期業績及中期報告

本業績公告已於香港交易及結算所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.winhanverky.com>)登載。截至二零二三年六月三十日止六個月的中期報告稍後將寄發予股東及於上述網站登載。

## 董事會

於本公告日期，董事會由執行董事李國棟先生、黎清平先生、李國樑先生及王志強先生，以及獨立非執行董事關啟昌先生、馬家駿先生及陳潔芬女士組成。

承董事會命  
永嘉集團控股有限公司  
主席  
李國棟

香港，二零二三年八月二十四日